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NUCLEO OESTE PAULISTA - 3 TAMBORES

1° ETAPA - 20 A 22 DE AGOSTO DE 2024
2° ETAPA - 18 A 21 DE SETEMBRO DE 2024
3° ETAPA - 20 A 23 DE NOVEMBRO DE 2024

4° ETAPA - 22 A 25 DE JANEIRO DE 2025

9° ETAPA -19 A 22 DE MARCO DE 2025

6° ETAPA - 04 A 07 DE JUNHO DE 2025

0S 15 MELHORES DE CADA CATEGORIA SE CLASSIFICAM
PARA A COPA DOS CAMPEGES.

RATEIO 80% PARA TODAS AS CATEGORIAS
EXCETO TEST HORSE
4"
Banco Sicredi 3

Agéncia: 0728 c/c 56.105-2

NUCLEO OESTE PAULISTA DO QUARTO DE MILHA
CNPJ: 12.552.559/0001-03

PIX (@NPJ) 12552559000103
INFORMAGOES: Sandra (]t.) 99671-7606

AS ETAPAS SERAD REAL
ROD.ASSIS CHATEA

S ETAPA
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TEST POS PROVA ( 50 pass.)

RS

TEST HORSE (450 inscr) RS 6000
TESTHORSE (200 inscr) RS 60,00
GP ABOM RS 250,00
CAVALD INICIANTE RS 250,00
ABERTA LIGHT RS 25000
TEST HORSE 06 BALIZAS RS 5000
GP 06 BALIZAS R$ 100,00
TIRA TEIMA 06 BALIZAS R$ 150,00
TEST HORSE ( 100 pass)) RS 6000
ABERTA JUNIOR RS 25000
ABERTA SENIOR RS 25000
DERBY RS 25000
AMADOR RS 25000
TIRA TEIMA RS 23000
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TEST HORSE (100 inscr.) RS

AMADOR LIGHT RS
POTRO DO FUTURD ABERTA RS
ESCOLINHA RS
MIRIM RS
JOVEM A RS
FEMININD RS
JOVEM B RS
AMADOR MASTER RS
ABERTA CASTRADO RS
POTRO FUTURD AMADOR RS
JOVEMC RS
PRINCIPIANTE A RS
AMADOR PRINCIPIANTE RS
PRINCIPIANTE B RS
PRINCIPIANTE C RS
POTRO FUTURD FEMININD RS
POTRO FUTURD JOVEM RS
Inscrigoes R$230,00

( APENAS UMA PASSADA )

60,00
220,00
250,00

60,00

60,00
220,00
250,00
220,00
220,00
250,00
220,00
220,00
200,00
200,00
200,00
200,00
220,00
220,00

1.000,00
700,00

0 CAMPEAO DO CAMPEONATO NA CATEGRIA NO TIRA TEIMA, GANHARA UMA COBERTURA DO
ANIMAL DI ZAABA 36 HRZ
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NUCLEO OESTE PAULISTA - 3 TAMBORES

OBRIGATORIO GTA, EXAME NEGATIVO PARA ANEMIA
INFECCIOSA E VACINAGAD CONTRA INFLUENZA EQUINA

A PARTIR DE TERGA 18/06 DAS 08H ATE 19K
(HORARIOS PARA TODOS 0S DIAS)

PIQUETES
BAIAS ALVENARIA
BAIAS PRE-MONTADAS

RS 50,00
RS 320,00
s 3200

ABERTURA DAS INSCRIGOES 04/06( TERGA -FEIRA) 14HS
LIMITE DE 600 INSCRIGGES AO DIA

(nao importa a quantidade por categoria e sim no geral)
INSCRIGOES SOMENTE APGS RESERVA DE BAIA/RECINTO

NAD SERA ACEITO CANCELAMENTO DE BAIA APOS 15/06.

INSCRICGOES: WWW.SGPSISTEMA.COM
PIX (CNPJ) 1252559000103
EONTATO: §ANDRA CARVALHB (14) 99671-7606
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REGULAMENTO CAMPEONATO NOPGM
2023/2024

-PREMIAGAO EXTRA EM DINHEIRO (1° A0 3°), DIVIDIDOS 50, 30 E 20%, E
FIVELA PARA O CAMPEAD;

-S0 TERAO DIREITO A ESTA PREMIAGAO EXTRA, CASO 0 CONJUNTO,
EXCETO AS CATEGORIAS ABERTAS QUE SAD 05 ANIMAIS, TIVEREM 50-
MENTE 1FALTA NO CAMPEONATO;

- AS CATEGORIAS ESCOLINHA E CAVALO INICIANTE, SA0 EXCLUIDAS DA
PREMIAGAO EXTRA, POIS CATEGORIA ESCOLINHA NAO E OFICIAL E
CAVALO INICIANTE NAO TERA EM TODAS ETAPAS, SOMENTE A PARTIR DE
JANEIRO /2024, CONFORME REGRA DA ABQM - BEM-ESTAR ANIMAL;

-EM CASO DE EMPATE EM NUMEROS DE PONTOS, 0S CRITERIOS SERAD 0
SEGUINTE: NUMERO MAIOR DE 1°LUGARES, DEPOIS DE 2°LUGARES E POR
FIM MAIS 3°LUGARES. CASO MANTENHA 0 EMPATE, SERA QUEM FIZER
1"LUGAR NAS ETAPAS PRIMEIRO E CONSECUTIVAMENTE;
-CLASSIFICAM-SE 15 MELHORES RANQUEADOS NO CAMPEONATO POR
CATEGORIA, PARA COPA DOS CAMPEOES 2024, INDEPENDENTEMENTE DO
NUMERO DE PARTICIPAGOES DE ETAPA NO CAMPEONATO;

-COMPETIDOR DEVE SER SOCIO DA ABQM E ESTAR REGULARIZADD,
FAVOR VERIFICAR COM ANTECEDENCIA;

+TODAS CATEGORIAS, EXCETO ESCOLINHA, SOMENTE ANIMAIS REGISTRA-
DOS NA ABGM E CHIPADOS;

-TRAJE OBRIGATORIO, CONFORME REGRAS DA ABQM;

-TEST HORSE, VALE COMPETIDCR, NAC IMPORTA ORDEM DOS ANIMAIS;
-CAMPEONATO REGIDO PELO REGULAMENTO OFICIAL DA ABGM, PODERA
TER ANTIDOPING (AVISADO COM ANTECEDENCIA);

«CATEGORIA POTRO DO FUTURO NAO HABILITA PARA COPA;

-TAXA PARA EMISSAO DA GUIA DE TRANSPORTE ANIMAL DE RETORNO,
SERA REPASSADO PARA O PROPRIETARIO. A MESMA CALCULADA PELA
UFESP (0,6 POR GUIA EMITIDA E 0,1 POR ANIMAL), DEVENDO SER PAGO
NA RETIRADA:

-E DE TOTAL RESPONSABILIDADE DO PROPRIETARIO, ASSEGURAR A CON-
TENGAO E 0 MANEJO ADEQUADO DE SEU ANIMAL.

.0 NOPQM, NAO E RESPONSAVEL POR REPAROS ELETRICOS/HIDRAULICO,
A ITEM PARTICULARES DOS{BROPRIETARIOS, COMPETIDORES E PUBLICO
EM GERAL. Ny .

-NOPGM NAO SE RESPONSAE
QUER INCIDENTES ADS AN IM#

24 POR EVENTUAIS DANOS OU QUAIS,
ISIE/OU PARTICIPANTES DE CADA ETABAS




